
       

UUCCHHWWAAŁŁAA  NNRR    XXXXIIVV//221133//22001177  

RRAADDYY  GGMMIINNYY  BBRRZZEEZZIINNYY  

zz  ddnniiaa  2288  lluutteeggoo  22001177  rrookk  

ww  sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu  ddoossttoossoowwaanniiaa  ssiieeccii  sszzkkóółł    ppooddssttaawwoowwyycchh  ii  kkllaass  ddoottyycchhcczzaassoowweeggoo  
ppuubblliicczznneeggoo  ggiimmnnaazzjjuumm  ddoo  nnoowweeggoo  uussttrroojjuu  sszzkkoollnneeggoo  

  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 3 ustawy z dnia  14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r., poz. 60) Rada Gminy 
Brzeziny uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Określa się: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów tych szkół, prowadzonych 
przez Gminę Brzeziny, a także przez inne organy, mających siedzibę na obszarze Gminy 
Brzeziny, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 
nr 1  do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Brzeziny, a także przez inne organy, mających siedzibę                  
na obszarze Gminy Brzeziny, klas dotychczasowego  publicznego gimnazjum prowadzonych                     
w szkole podstawowej oraz granice obwodów tych klas, na okres od dnia 1 września 2017 r.                   
do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych oraz granice obwodów tych 
szkół, prowadzonych przez Gminę Brzeziny, a także przez inne organy, mających siedzibę                      
na obszarze Gminy Brzeziny, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi  załącznik nr 3                    
do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Gimnazjum w Brzezinach z siedzibą w Brzezinach, ul. Gimnazjalna 1, włącza się do Szkoły Podstawowej 
w Brzezinach, z siedzibą w Brzezinach, ul. Wrocławska 17 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa w Brzezinach rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 
2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Brzezinach rozpocznie się w roku szkolnym 

2017/2018. 
3) Gimnazjum w Brzezinach zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 

§ 4 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Brzeziny oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Brzeziny. 



UUzzaassaaddnniieenniiee  ddoo  UUcchhwwaałłyy  nnrr  XXXXIIVV//221133//22001177  RRaaddyy  GGmmiinnyy  BBrrzzeezziinnyy  zz  ddnniiaa  2288  lluutteeggoo  22001177  rrookk  

  
Zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku (Dz. U. z 2017, poz. 60) szkoły działające na 
podstawie ustawy o systemie oświaty przekształcają się w nowe typy szkół działające na 
podstawie w/w ustawy. Dotychczasowe szkoły podstawowe 6-letnie z mocy prawa stają się 
8-letnimi szkołami podstawowymi, a gimnazjum na terenie naszej gminy zostaje włączone do 
8-letniej szkoły podstawowej w Brzezinach. Nauczyciele dotychczasowego gimnazjum stają się 
nauczycielami 8-letniej szkoły podstawowej w Brzezinach, a dyrektor dotychczasowego 
gimnazjum wicedyrektorem tejże szkoły. 

W gminie Brzeziny funkcjonują cztery 6 letnie szkoły podstawowe: SP Aleksandria, SP 
Sobiesęki oraz SP Brzeziny, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny oraz 
Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Czempiszu, dla 
której organem prowadzącym jest Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie. 
Od nowego roku szkolnego 2017/2018 wszystkie wymienione wyżej szkoły staną się 8 letnimi 
szkołami podstawowymi. W roku szkolnym 2017/2018 będzie funkcjonowało w tych szkołach 7 
oddziałów, zaś w 2018/2019 już 8 oddziałów.  

Od dnia 1 września 2017 Gimnazjum w Brzezinach zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w 
Brzezinach. W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w nowo utworzonej szkole prowadzone 
będą klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu likwidacji tych klas z dniem 1 września 
2019 roku. 

W SP Aleksandria i SP Sobiesęki w roku szkolnym 2017/2018, zajęcia dydaktyczne i opiekuńcze 
będą prowadzone w jednym budynku, zaś 2 oddziały klasy VII SP w Brzezinach będą 
kontynuowały naukę w dotychczasowym budynku gimnazjum przy ul. Gimnazjalnej 1 w 
Brzezinach. Odległość pomiędzy szkołami wynosi ok. 1,5 km. 

W żadnej z omawianych szkół nie będzie zmianowości. Uczniowie i młodzież będą dowożeni do 
szkół zgodnie z potrzebami. 

Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do sytuacji, aby szkoły podstawowe były szkołami o 
pełnej strukturze organizacyjnej, tj. klasy I-VIII i dawały uczniom naszych szkół możliwość 
realizacji obowiązku szkolnego. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasad 


